旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

経済部旭山動物園
佐賀　真一

0166－36－1104
0166-36-1406
zookoho@city.asahikawa.lg.jp

こどもたちだけに開かれる動物園「あさひやま・キッズ・Zoo」
について

取材を御希望の場合は，事前に連絡をお願いします。
正門からのご入退園とさせていただきます。

KJ00276449

2024年6月5日

　旭山動物園ではこれまで，野生動物たちが置かれた現状を知り，人の暮らしと彼ら
との関わりを学ぶ機会として，子どもから大人まで広い世代を対象としたイベントを
多数実施してきました。
   この度，「こどもたちだけの空間で、動物と向き合い、”いのち”を感じてほしい」
をコンセプトに，動物園へ足を運んでもらう機会を新たなスタイルで提供することを
目的とした初のイベントを実施いたしますので、広く報道等よろしくお願いいたしま
す。

【日時】
6月29日(土)17:30－19:00
（17:30から17:45正門で受付。受付後、見学開始）
※18:30から退園可能にする。その場合、いこいの広場で保護者と待ち合わせ。

【内容】
１　園内見学
見学エリアは別紙概要の通り。

２　ガイドの実施
各施設にいる飼育スタッフがこどもたちと会話をしながら動物のことを伝えていく。

３　保護者への講話
子どもたちが見学終了まで「いこいの広場」で待機している間、保護者向けに飼育か
らの講話を実施。

【対象・定員】
小学4年生～中学生まで　100組

 令和6年6月29日 17時30分　～　令和6年6月29日 19時00分

こどもたちだけに開かれる動物園「あさひやま・キッズ・Zoo」（夜の特別開園） 実施概要

１ 目的

  「こどもたちだけの空間で、動物と向き合い、”いのち”を感じてほしい」をコンセプトに，動物園へ足を運

んでもらう機会を新たなスタイルで提供することを目的として、標記の園開放事業を開催する。

２ 日時

  6月 29日（土） 17:30－19:00（17:30から 17:45 正門で受付。受付後、見学開始）

  ※18:30から退園可能にする。その場合、いこいの広場で保護者と待ち合わせ。

３ 参加対象・条件及び定員

【対象】小学 4年生～中学生まで（ただし、兄弟・姉妹が小学１年生以上であれば参加可）

友人同士の参加でも可（ただし、代表の保護者の氏名・連絡先必須）

  【条件】動物園まで保護者の送迎が必須。

子どもだけの参加は原則禁止（ただし、保護者の送迎がある場合は可）

入退園時に、子どもの氏名等必ず確認をする。

【定員】100組（定員になり次第、申込終了）

※保護者について

 子どもたちが見学終了まで「いこいの広場」で待機してもらう。「いこいの広場」では、保護者向けに飼

育からの講話を実施。

車での送迎のみも可。

５ 申込方法

  参加する全員の子どもの名前・学年、保護者の氏名・当日連絡がつく電話番号を申告の上、必ず代表の保護

者からの電話にて申し込むものとする。

  ※申込期間  6月 8日（土）～6月 28日（金）（定員になりしだい申込終了）。

６ 見学エリア

ぺんぎん館、あざらし館、ほっきょくぐま館、もうじゅう館、レッサーパンダ舎、マヌルネコ舎、

オオカミの森、エゾシカの森、シマフクロウ舎、タンチョウ舎、両生類・は虫類舎、えぞひぐま館、

かば館（屋内のみ）

※動物の体調により，当日変更の可能性あり

７ 飼育ガイド

  各施設に飼育スタッフが配置され、こどもたちと会話をしながら動物のことを伝えていく。

８ その他

  傘（雨天時）の貸出を行う。